

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 300/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	13	4327	339030240000

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONCRETO DO TIPO FCK MBA BOMBEÁVEL/CONVENCIONAL E GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO, TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total
1	51649	Concreto FCK 20, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, com bombeamento completo do tipo BPL ou Lança (definido pela secretaria solicitante), entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	50,0000	704,25	35.212,50
2	32243	Concreto FCK 25, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, com bombeamento completo do tipo BPL ou Lança (definido pela secretaria solicitante), entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	320,0000	720,00	230.400,00
3	51650	Concreto FCK 30, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, com bombeamento completo do tipo BPL ou Lança (definido pela secretaria solicitante), entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	10,0000	783,50	7.835,00
4	51654	Concreto FCK 35, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, com bombeamento completo do tipo BPL ou Lança (definido pela secretaria solicitante), entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	10,0000	729,29	7.292,90
5	51651	Concreto FCK 20, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, sem bombeamento, entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	50,0000	627,50	31.375,00
6	51652	Concreto FCK 25, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, sem bombeamento, entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	320,0000	628,33	201.065,60
7	51653	Concreto FCK 30, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, sem bombeamento, entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	10,0000	672,50	6.725,00
8	51655	Concreto FCK 35, MPA Brita nº 01, do tipo usinado, sem bombeamento, entregue com veículo apropriado por conta da contratada em local indicado no território do Município de Soledade/RS (posto na obra).	m³	10,0000	685,26	6.852,60
1	51658	Caixa boca de lobo inteligente, confeccionada em chapa	und	82,0000	1.154,21	94.645,28

Assinado por 6 pessoas: LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA, ANTONIO CARLOS DE SOUZA, FELIPE GRADAS, DORNELLES, SAMIR, RENISE FERREIRA DA SILVA, MAURICIO CALEGARI e JOSÉ CARLOS DOS SANTOS HILÁRIO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/74DF-6EF8-D820-5B72> e informe o código 74DF-6EF8-D820-5B72



		metálica galvanizada de no mínimo 1,25mm, com ferro maciço, com pintura eletrostática resistente a alta temperatura na cor preto fosco, conforme descritivos e modelo em anexo.				
2	51661	Grade de ferro para boca de lobo, produzida com ferro vergalhão maciço de no mínimo 1.1/2" (40mm) soldado a cada 04cm de vão, com cantoneira lateral de no mínimo 2" e espessura mínima de 1/4", com reforço no central dividindo em duas partes iguais de 0,50cm de cada lado, com pintura eletrostática resistente a alta temperatura na cor preto fosco.	m²	163,0000	1.094,17	178.349,91
3	51659	Grade de ferro para boca de lobo, produzida com ferro vergalhão maciço de no mínimo 1" (25mm) soldado a cada 04cm de vão, com cantoneira lateral de no mínimo 2" e espessura mínima de 1/4", com reforço no central dividindo em duas partes iguais de 0,50cm de cada lado, com pintura eletrostática resistente a alta temperatura na cor preto fosco.	m²	163,0000	1.004,29	163.699,07
4	51660	Grade de ferro para boca de lobo, produzida com ferro vergalhão maciço de no mínimo 3/4" (20mm) soldado a cada 04cm de vão, com cantoneira lateral de no mínimo 2" e espessura mínima de 1/4", com reforço no central dividindo em duas partes iguais de 0,50cm de cada lado, com pintura eletrostática resistente a alta temperatura na cor preto fosco.	m²	155,0000	991,82	153.732,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 1.117.184,90

<p>DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA</p> <p>Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.</p> <p>_____</p> <p>ASSINATURA DO SECRETÁRIO</p>	<p>DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.</p> <p>() AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA</p> <p>() Autorizo a Inexigibilidade.</p> <p>() Autorizo a Dispensa.</p> <p>() Autorizo a Abertura de Processo.</p> <p>SOLEDADE, 13/02/2025.</p> <p>_____</p> <p>ORDENADOR DE DESPESAS</p>
--	--

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Luis de Souza Dalla Vecchia

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 74DF-6EF8-D820-5B72

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA (CPF 030.XXX.XXX-36) em 18/02/2025 07:47:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SAMIR DORNELLES (CPF 000.XXX.XXX-10) em 18/02/2025 07:55:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FELIPE GRADASCHI VON HELDEN (CPF 928.XXX.XXX-87) em 18/02/2025 08:09:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DENISE FERREIRA DA SILVA (CPF 021.XXX.XXX-73) em 18/02/2025 09:45:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARCELO CALEGARI (CPF 787.XXX.XXX-20) em 18/02/2025 13:36:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOSÉ CARLOS DOS SANTOS HILÁRIO (CPF 980.XXX.XXX-00) em 20/02/2025 13:16:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/74DF-6EF8-D820-5B72>